Протокол № 9
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 28 февраля 2017 г.

Дата проведения: 28 февраля 2017 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Варков Юрий Александрович
2. Водославский Вячеслав Михайлович
3. Зиборов Андрей Борисович
4. Коровкин Григорий Львович
5. Никулин Владимир Викторович
6. Серенков Валерий Юрьевич

 Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Заместитель генерального директора СРО НП «Содружество
строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна
Юрисконсульт СРО НП «Содружество строителей»
                          Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 10 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов Партнерства.

5. О принятии решения по результатам устранения замечаний, выявленных при
осуществлении проверки Средне-Поволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору в отношении члена
Партнёрства АО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий завод»

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила
1.1 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП
«Содружество строителей»  7  заявлений о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и оплативших взнос в
компенсационный фонд Партнёрства и вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Альфастрой»
(ИНН 6311161925)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ»
(ИНН 6312160480)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Мир»
(ИНН 6324047440)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГСИ-Нефтехиммонтаж»
(ИНН 6315638574)
5. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСервис»
(ИНН 6314027822)
6. Общество с ограниченной ответственностью «РемЖилСтрой»
(ИНН 6316227866)
7. Акционерное общество «Управление по повышению нефтеотдачи
пластов и капитальному ремонту скважин» (ИНН 6376000010)

1.2 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП
«Содружество строителей»  2  заявлений о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и оплативших
вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭРРА-СТРОЙ»
(ИНН 6324057248)
2. Открытое акционерное общество «Самарская инновационная компания»
(ИНН 6316002421)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО Некоммерческое партнёрство «Содружество
строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующим юридическим
лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Альфастрой»
(ИНН 6311161925)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ»
(ИНН 6312160480)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Мир»
(ИНН 6324047440)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГСИ-Нефтехиммонтаж»
(ИНН 6315638574)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСервис»
(ИНН 6314027822)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «РемЖилСтрой»
(ИНН 6316227866)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Акционерное общество «Управление по повышению нефтеотдачи
пластов и капитальному ремонту скважин» (ИНН 6376000010)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭРРА-СТРОЙ»
(ИНН 6324057248)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
9. Открытое акционерное общество «Самарская инновационная компания»
(ИНН 6316002421)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила:
1. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, а также доложила о результатах рассмотрения
Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих
лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Альфастрой»
(ИНН 6311161925)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ»
(ИНН 6312160480)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Мир»
(ИНН 6324047440)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГСИ-Нефтехиммонтаж»
(ИНН 6315638574)
5. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСервис»
(ИНН 6314027822)

6. Общество с ограниченной ответственностью «РемЖилСтрой»
(ИНН 6316227866)
7. Акционерное общество «Управление по повышению нефтеотдачи
пластов и капитальному ремонту скважин» (ИНН 6376000010)

2. О поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, а также доложила о перечислении компенсационного взноса
и о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных
документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК «КОНСТРУКТИВ»
(ИНН 6316112449)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим
юридическим лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Альфастрой»
(ИНН 6311161925)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ»
(ИНН 6312160480)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Мир»
(ИНН 6324047440)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГСИ-Нефтехиммонтаж»
(ИНН 6315638574)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСервис»
(ИНН 6314027822)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «РемЖилСтрой»
(ИНН 6316227866)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Акционерное общество «Управление по повышению нефтеотдачи
пластов и капитальному ремонту скважин» (ИНН 6376000010)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8. Общество с ограниченной ответственностью «СК «КОНСТРУКТИВ»
(ИНН 6316112449)
Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила о
поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства от 1 члена СРО НП «Содружество строителей»,
а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом
представленных документов о соответствии этой организации требованиям
к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНОКС»
(ИНН 6325044812)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНОКС»
(ИНН 6325044812)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №4
повестки дня:

О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов Партнерства.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что:
1.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №59 от 27.12.2016г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «Строительная компания «САГА»
 (Свидетельство № 0130.05-2009-6317073714-C-056 от 13 августа 2013г.)

2.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №59 от 27.12.2016г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «Самарские Спортивные
Сооружения»
 (Свидетельство № 0765.01-2014-6318247106-C-056 от 29 декабря 2014г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных
нарушений от данных организаций не поступало.

Слушали:

Формулировка
решения по
вопросу №4

Президента Лападу В.А., члена Совета Коровкина Г.Л.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с пп.3 п.15 ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (до
25.02.2017г.) выявленных нарушений.

повестки:
1. ПРЕКРАТИТЬ с 28 февраля 2017г. действие Свидетельства о допуске
на все виды работ № 0130.05-2009-6317073714-C-056 от 13 августа 2013г.,
выданное ООО «Строительная компания «САГА».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 28
февраля 2017г. ООО «Строительная компания «САГА» (ИНН 6317073714)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ПРЕКРАТИТЬ с 28 февраля 2017г. действие Свидетельства о допуске
на все виды работ № 0765.01-2014-6318247106-C-056 от 29 декабря 2014г.,
выданное ООО «Самарские Спортивные Сооружения».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 28
февраля 2017г. ООО «Самарские Спортивные Сооружения» (ИНН
6318247106)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е.
уведомить о принятом решении в отношении членов Партнёрства ООО
«Строительная компания «САГА» (ИНН 6317073714) и ООО «Самарские
Спортивные Сооружения» (ИНН 6318247106):
- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5
повестки дня:

О принятии решения по результатам устранения замечаний, выявленных
при осуществлении проверки Средне-Поволжского управления Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в
отношении члена Партнёрства  АО «Куйбышевский
нефтеперерабатывающий завод».

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила о
том, что на заседании Совета Партнёрства от 14 февраля 2017г.
рассмотрено Уведомление Средне-Поволжского управления Федеральной
службы по 25.11.16. о выявленных нарушениях при проведении проверки в
отношении члена Партнёрства АО «Куйбышевский
нефтеперерабатывающий завод», осуществляющего реконструкцию
объекта капитального строительства «БОВ-4 цех 7 на ОАО «КНПЗ»,
расположенного по адресу: 443004, Самарская область, г. Самара,
Куйбышевский район, улица Грозненская, д. 25.
 По просьбе АО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий завод» Советом

принято решение о переносе срока предоставления информации о
принимаемых мерах по устранению выявленных нарушений до 27.02.2017г.
В Партнёрство поступило письмо АО «Куйбышевский
нефтеперерабатывающий завод» № 23-07/206 от 21.02.2017г с
мероприятиями по выполнению предписания Средне-Поволжского
управления федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору № 06-521-01-17-007 от 27.01.2-17 г.

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 5
повестки:

Президента Лападу В.А., членов Совета Варкова Ю.А., Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Поручить исполнительному органу в лице заместителя генерального
директора Евстигнеевой И.Е. проконтролировать устранение выявленных
нарушений и, в случае их не устранения, доложить Совету для принятия
дальнейшего решения.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./